INDICAÇÃO N.º                 /2019

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

		         Considerando que a Árvore do Jequitibá foi eleita pelo povo valinhense através de uma votação da Associação de Preservação Histórica de Valinhos (APHV),  uma das 14 maravilhas existentes em nosso município.

                                 O vereador Franklin Duarte de Lima, nos termos regimentais, solicita que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação: (foto em anexo)

			Fazer estacionamento de 45 graus defronte ou paralelo   onde se encontra umas da 14 maravilhas de Valinhos, Árvore do Jequitibá.

Justificava:

			Munícipes procuraram este vereador solicitando a referida demanda, pois no local não tem onde parar seu veículo quando um turista ou munícipe quer tirar uma foto de uma das 14 maravilhas de Valinhos eleita pela população através de concurso  realizado pela  Associação de Preservação Histórica de Valinhos (APHV).

[bookmark: _GoBack]                                           Valinhos, 12 de novembro 2019.

                                            Franklin Duarte de Lima
  Vereador

[image: C:\Users\vereadorfranklin\Downloads\WhatsApp Image 2019-11-12 at 08.24.38.jpeg]
image1.jpeg